

**AB CATERING AALBORG A/S**  
**KYSTVEJEN 80, 9400 NØRRESUNDBY**

**ÅRSRAPPORT**

**2019/20**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. december 2020**

---

**Steen D. Pedersen**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

## **SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	AB Catering Aalborg A/S Kystvejen 80 9400 Nørresundby
	Telefon: 96324100 Telefax: 96324104 Hjemmeside: <a href="http://www.abcatering.dk">www.abcatering.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@abaa.dk">info@abaa.dk</a>
	CVR-nr.: 11 28 34 03 Stiftet: 20. november 1986 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
<b>Bestyrelse</b>	Steen D. Pedersen, formand Henrik Ellegaard Peter Guldager
<b>Direktion</b>	Peter Guldager
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Østre Havnegade 14 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	569.916	653.043	628.316	616.996	589.952
Bruttoresultat.....	118.321	137.008	127.324	126.254	118.761
Driftsresultat.....	50.239	63.219	58.304	57.025	51.262
Finansielle poster, netto.....	869	650	312	204	38
Årets resultat.....	39.831	49.790	45.716	44.604	40.008
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	4.096	11.076	3.367	4.057	4.278
Balancesum.....	158.076	157.824	147.818	138.653	127.721
Egenkapital.....	59.831	59.790	55.716	54.604	50.008
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad..... (driftsresultat i % af nettoomsætning)	8,8	9,7	9,3	9,2	8,7
Afkastningsgrad..... (driftsresultat i % af gns. balancesum)	31,8	41,4	40,7	42,8	41,9
Egenkapitalandel (soliditetsgrad)..... (egenkapital i % af aktiver, ultimo)	37,8	37,9	37,7	39,4	39,2
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	131	135	128	128	122

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger råvarer og hjælpematerialer til stor-køkkensektoren i Danmark.

Fundamentet er høj service, leverance af kvalitetsprodukter, det lokale kendskab og den nære kontakt til kunderne.

Der er etableret et højt niveau for fødevarer sikkerhed hos selskabet med konstant fokus på at bevare og videreudvikle rutiner og procedurer inden for dette område, bl.a. ved uddannelse og træning af medarbejdere. I henhold til Fødevarestyrelsens regler er der implementeret et egenkontrolprogram ligesom selskabet er certificeret efter den internationale fødevarer sikkerhedsstandard ISO 22000.

Selskabet arbejder endvidere målrettet og systematisk på at sikre, at selskabets aktiviteter påvirker miljøet mindst muligt, og er som led i disse bestræbelser certificeret efter den internationale miljøstandard ISO 14001.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling er i væsentlig grad påvirket af Covid-19 pandemien og de restriktioner, som blev implementeret i Danmark og resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en prisværdig indsats af medarbejderne, ikke mindst under Covid-19 perioden. Selskabet har modtaget statslig kompensation i forbindelse med Covid-19 pandemien.

Den økonomiske udvikling i 2020/21 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af Covid-19. Den aktuelle uvished om Covid-19 udviklingen medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed.

### Særlige risici

Den konstante konkurrence fra andre udbydere er altid til stede, men selskabet har et bredt kundegrundlag, og der er ikke fare for, at afgang af enkelte større kunder kan true selskabets eksistens.

Der findes ikke særlige finansielle transaktioner, som kan påvirkes af begivenheder uden for selskabets indflydelse, bortset fra den almindelige renteutvikling.

### Miljøforhold

Selskabet yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet og arbejder aktivt med miljøledelse.

### Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Cater Group A/S (cvr.nr. 35 23 02 03), hvortil henvises. Koncernregnskabet kan rekvireres på cvr.dk.

### Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Cater Group A/S (cvr.nr. 35 23 02 03), hvortil henvises. Koncernregnskabet kan rekvireres på cvr.dk.



## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>569.916.122</b>	<b>653.043</b>
Vareforbrug.....		-432.394.936	-493.094
Andre driftsindtægter.....		4.641.319	220
Andre eksterne omkostninger.....		-23.841.263	-23.160
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>118.321.242</b>	<b>137.009</b>
Personaleomkostninger.....	1	-62.923.482	-69.224
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-5.144.721	-4.507
Andre driftsomkostninger.....		-13.992	-59
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>50.239.047</b>	<b>63.219</b>
Finansielle indtægter.....	2	966.488	773
Finansielle omkostninger.....	3	-97.480	-123
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>51.108.055</b>	<b>63.869</b>
Skat af årets resultat.....	4	-11.277.384	-14.079
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>39.830.671</b>	<b>49.790</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		39.830.671	39.790
Overført overskud.....		0	10.000
<b>I ALT</b> .....		<b>39.830.671</b>	<b>49.790</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Driftsmateriel.....		2.714.317	3.315
Automobiler.....		13.314.368	13.450
Indretning af lejede lokaler.....		1.735.473	2.139
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>17.764.158</b>	<b>18.904</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>17.764.158</b>	<b>18.904</b>
Handelsvarer.....		29.131.705	27.518
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>29.131.705</b>	<b>27.518</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	7	49.247.467	56.860
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		50.190.533	41.908
Udskudt skatteaktiv.....	9	103.993	149
Andre tilgodehavender.....		11.373.996	12.217
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>110.915.989</b>	<b>111.134</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>264.393</b>	<b>268</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>140.312.087</b>	<b>138.920</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>158.076.245</b>	<b>157.824</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....	8	1.600.000	1.600
Overført overskud.....		18.400.000	18.400
Forslag til udbytte.....		39.830.671	39.790
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>59.830.671</b>	<b>59.790</b>
Anden gæld.....		6.415.027	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	10	<b>6.415.027</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		61.387.816	61.388
Anden gæld.....		30.442.731	36.646
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>91.830.547</b>	<b>98.034</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>98.245.574</b>	<b>98.034</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>158.076.245</b>	<b>157.824</b>
<b>Begivenheder efter balancedagen</b>	11		
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	12		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	13		
<b>Nærtstående parter</b>	14		
<b>Særlige poster</b>	15		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	1.600.000	18.400.000	39.789.971	59.789.971
Betalt udbytte.....			-39.789.971	-39.789.971
Forslag til årets resultatdisponering jf. note 5.....			39.830.671	39.830.671
<b>Egenkapital 30. september 2020 .....</b>	<b>1.600.000</b>	<b>18.400.000</b>	<b>39.830.671</b>	<b>59.830.671</b>

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	131	135	
Løn og gager.....	56.325.192	62.857	
Pensioner.....	5.962.698	5.603	
Omkostninger til social sikring.....	635.592	764	
	<b>62.923.482</b>	<b>69.224</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	966.265	773	
Renteindtægter i øvrigt.....	223	0	
	<b>966.488</b>	<b>773</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteudgifter i øvrigt.....	97.480	123	
	<b>97.480</b>	<b>123</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	11.232.505	13.996	
Regulering af udskudt skat.....	44.879	83	
	<b>11.277.384</b>	<b>14.079</b>	
Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationsselskabet), som følge af sambeskatningen.			
<b>Resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	39.830.671	39.790	
Overført overskud.....	0	10.000	
	<b>39.830.671</b>	<b>49.790</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	<b>Driftsmateriel</b>	<b>Automobiler</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. oktober 2019.....	11.115.025	37.228.722	4.035.878
Tilgang.....	386.000	3.709.904	0
Afgang.....	-1.083.383	-6.806.380	0
<b>Kostpris 30. september 2020.....</b>	<b>10.417.642</b>	<b>34.132.246</b>	<b>4.035.878</b>
Afskrivninger 1. oktober 2019.....	7.799.960	23.778.399	1.896.817
Afskrivninger solgte aktiver.....	-991.909	-6.806.380	0
Årets afskrivninger .....	895.274	3.845.859	403.588
<b>Afskrivninger 30. september 2020.....</b>	<b>7.703.325</b>	<b>20.817.878</b>	<b>2.300.405</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>	<b>2.714.317</b>	<b>13.314.368</b>	<b>1.735.473</b>
<b>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>			<b>7</b>
I tilgodehavende fra salg indgår tilgodehavende fra samlefakturering via moderselskab dette år med 32.915 kr. og sidste år med 0 tkr.			
<b>Selskabskapital</b>			<b>8</b>
Selskabskapital består af 1.600.000 aktier á kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.			
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.			
		<b>2020</b>	<b>2019</b>
		kr.	tkr.
Udskudt skat primo.....		148.872	232
Årets regulering af udskudt skat.....		-11.879	-83
<b>Udskudt skat ultimo.....</b>		<b>136.993</b>	<b>149</b>
Beløbet specificeres således:			
Materielle aktiver.....		37.993	83
Hensatte forpligtelser.....		99.000	66
		<b>136.993</b>	<b>149</b>

## NOTER

					<b>Note</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	<b>1/10 2019</b>	<b>30/9 2020</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	
	<b>gæld i alt</b>	<b>gæld i alt</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>	
Anden gæld.....	0	6.415.027	0	6.415.027	
	<b>0</b>	<b>6.415.027</b>	<b>0</b>	<b>6.415.027</b>	
<b>Begivenheder efter balancedagen</b>					<b>11</b>
<p>Ud over den fortsatte påvirkning fra Covid-19, jf. omtalen i ledelsesberetningen, er der ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke selskabets resultat- og cash flowmæssige udvikling i det kommende regnskabsår.</p>					
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>					<b>12</b>
<p>Selskabet har over for kreditinstitutter afgivet kaution for koncernselskabers kreditramme på 2,2 mia.kr. Kautionen er begrænset til at udgøre et beløb svarende til selskabets egenkapital. Herudover har selskabet operationelle leasing- og lejeforpligtelser for 2,4 mio.kr. Kontrakterne har en restløbetid på mellem 18 og 66 måneder. Selskabet har indgået huslejekontrakt med moderselskabet. Opsigelse fra såvel lejer som udlejer er 3 måneder. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskat og kildeskatter med de sambeskattede selskaber i Euro Cater Holding-koncernen.</p>					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>13</b>
<p>Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut og kaution for koncernselskabers kreditramme hos kreditinstitut på i alt 2,2 mia.kr. er der afgivet sikkerhed i selskabets aktiver via virksomhedspant på 23,0 mio.kr. samt via et med øvrige danske koncernselskaber fælles virksomhedspant med et samlet beløb på 75 mio.kr.</p>					

**NOTER****Note****Nærtstående parter****14**

AB Catering Aalborg A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Dansk Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

Euro Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

Euro Cater Group A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)

Koncernregnskaberne for Euro Cater Group A/S, CVR-nr. 35 23 02 03, og Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 35 23 01 73, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på [www.CVR.dk](http://www.CVR.dk).

**Øvrige nærtstående parter**

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

AB Catering Aalborg A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	t.kr.	t.kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	3.000	2.969
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	42.603	51.542
Køb af serviceydelser/administrationshonorar	4.158	3.172
Huslejeudgift til tilknyttede virksomheder	5.387	5.256
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	966	773
Udbytte til tilknyttede virksomheder	39.790	45.716
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.191	41.908

**Særlige poster****15**

Der er modtaget statslig kompensation på i alt 4,1 mio.kr. i forbindelse med Covid-19 pandemien (indregnet i andre driftsindtægter).



## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for AB Catering Aalborg A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C, stor virksomhed.

Selskabet er i regnskabsåret 2019/20 overgået til aflæggelse af årsrapporten i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C, stor virksomhed. Denne ændring har ikke påvirket resultat før skat, årets resultat, balancesum eller egenkapital i hverken indeværende eller foregående regnskabsår. Ændringen har alene haft betydning for præsenterings- og oplysningskrav i årsrapporten.

Bortset fra ovenstående ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af overgang af regnskabsklasse er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Revisorhonorar er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3.

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Pengestrømsopgørelsen indgår i koncernregnskabet for Euro Cater Group A/S, CVR-nr. 35 23 02 03 og Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 35 23 01 73.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Cater Group A/S og Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle og materielle aktiver samt statslig kompensation som følge af Covid-19 pandemien, herunder lønkompensation og kompensation for faste omkostninger. Kompensation indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at de vil blive modtaget. Modtaget kompensation indregnes direkte i resultatopgørelsen i takt med, at de kompensationsberettigede omkostninger afholdes.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

I henhold til årsregnskabsloven §98b, stk. 3 er vederlag til selskabets ledelse ikke oplyst.

**ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS****Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

**Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst, og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

**BALANCEN****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi herefter:

	Brugstid	Restværdi
Driftsmateriel.....	3-6 år	0%
Automobiler.....	6-7 år	0%
Indretning af lejede lokaler.....	10 år	0%

Småanskaffelser med en kostpris på under 25 tkr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.
